

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. mezi níže uvedenými smluvními stranami.

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL

název : Město Zákupy
sídlo : Borská čp. 5, 471 23 Zákupy
právní forma : obec
IČ : 00261114
DIČ : CZ00261114
zápis v OR : nezapsané v OR
jednající : Ing. Radek Lípa, starosta města
bankovní spojení: : KB
č. účtu : 19-5721421/0100
zástupce ve věcech technických : Ing. Radek Lípa, starosta města
telefon : +420 775 750 021
e-mail : starosta@mesto-zakupy.cz
je veřejným zadavatelem.

ZHOTOVITEL

obchodní firma : SaM silnice a mosty Děčín a.s.
sídlo : Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I
právní forma : akciová společnost
IČ : 25042751
DIČ : CZ25042751
zápis v OR : Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1142
jednající : Ladislav Kudr, místopředseda představenstva
a ředitel společnosti

dále za zhotovitele jednají
ve věcech smluvních : Ladislav Kudr, místopředseda představenstva
a ředitel společnosti
ve věcech technických : Petr Podrazil, manažer výroby, tel. 602 456 270
Jindřich Švec, vedoucí závodu Varnsdorf, tel. 731 437 958
Jan Tomčík, stavbyvedoucí, tel. 731 437 963
bankovní spojení : KB a.s.
č. účtu : 2654920227/0100
telefon : 412 704 521
fax : -
e-mail : samdecin@sam-dc.cz
je oprávněnou firmou ve smyslu právních předpisů.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění díla (dále jen „dílo“) je zhotovení stavby v rámci projektu „**Zvýšení bezpečnosti – rekonstrukce chodníku v Božíkově u Zákup – ISPROFOND 5517510074**“ dle níže identifikované projektové dokumentace. Účelem stavby je rekonstrukce chodníku v celé jeho délce.

Realizací akce se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a konstrukcí nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností (vedlejší a ostatní náklady) souvisejících s dodávkou stavebních a souvisejících prací a konstrukcí včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

Rozsah předmětu díla je vymezen a bude proveden v souladu s níže uvedenými dokumenty a stanovisky:

- dle projektové dokumentace vypracované p. Ing. Petrem Francíkem, Nový Bor v listopadu 2014,
- v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb (TKP),
- stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy
- stanovisky správců sítí
- a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek **na svůj náklad a až do doby předání a převzetí díla na své nebezpečí ve smluvené době** a postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami vyplývajícími z výše uvedených dokumentů. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit.

Předmětem plnění díla je realizace stavebních prací zejména:

- Všeobecné konstrukce a práce
- Zemní práce
- Základy
- Vodorovné konstrukce
- Komunikace
- Trubní vedení
- Ostatní konstrukce a práce, bourání

Součástí díla (i nabídkové ceny) je též:

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) pro celou akci; dokumentace skutečného provedení bude provedena v souladu s aktuálním zněním vyhl.č.499/2006 Sb. a podle zásad uvedených ve Všeobecných obchodních podmínkách pro zhotovení stavby,

vydané SIA ČR – Radou výstavby, 2007 (v části V, čl.3, odst.1) a předána objednateli 3x v tištěné podobě + 1x elektronicky ve formátu DWG a PDF; XXXXX

- zaměření skutečného provedení díla
 - Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD (včetně inženýrských sítí) ve formátu PDF i v jednom z editovatelných formátů (DWG, DGN, VYK). *V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, barva), snížené obruby, vpusti, poklapy, propustky, lampy, dopravní značení. Bude vyčíslena plocha realizované pěší komunikace (silniční obruba + dlažba) – rozdělena na dotační a nedotační část, a délka chodníku v jeho ose - s vynecháním míst pro přecházení a přechodů pro chodce.*
 - Geometrický plán oddělující stavbu včetně změn druhu pozemku a způsobu využití kultury (chodník - ostatní plocha / ostatní komunikace), tak jak bude požadováno ke kolaudaci stavby a pro vklad do Katastru nemovitostí. 9x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD ve formátu PDF i v jednom z editovatelných formátů (DWG, DGN, VYK).

Mimo všechny výše definované činnosti jsou součástí díla (nabídkové ceny) i:

- zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby (vč. jejich geodetického vytyčení),
- oznámení o zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními (tj. např. správcům sítí 15 dní předem, příslušnému speciálnímu stavebnímu úřadu týden předem),
- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, ze stavebního povolení nebo jiných dokladů; vyskytnou-li se při provádění stavebních prací inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození,
- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla; zajištění geodetického vytyčení stavby před zahájením i v průběhu výstavby,
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, jako je zaměření skutečného provedení sítí,
- projednání harmonogramu výstavby a návrhu dopravně inženýrských opatření (dále jen DIO) na ŘSD ČR, PČR a OD KÚLK a zajištění povolení zvláštního užívání komunikací příp. veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a příp. nájemného, na OD v dostatečném předstihu (min.30 dnů) před zahájením prací,
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemístování a následné odstranění,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), zajištění provizorního přístupu třetích osob k jejich nemovitostem,

- provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi,
 - zpracování návrhu DIO, dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby,
 - zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - zajištění revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
 - koordinační a kompletační činnost celé stavby, zajištění všech nezbytných (předepsaných či dohodnutých) zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, s cílem provedení úspěšné kolaudace stavby. Kolaudaci stavby zajišťuje objednatel, zhotovitel je povinen při kolaudačním řízení asistovat, zejména provede potřebné zkoušky, funkční a koordinované testy, včetně kompletace veškerých potřebných protokolů, dokladů a certifikátů od všech materiálů, výrobků, konstrukcí či zařízení. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny díla,
 - zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů,
 - uvedení všech okolních povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, příkopy, propustky, zeleň apod.),
 - oznámení o zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními (např. správci sítí, příslušnému stavebnímu úřadu),
 - zabezpečení podmínek stanovených správcí inženýrských sítí, zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, ze stavebního povolení nebo jiných dokladů,
 - provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod na nich,
 - vedení stavebního deníku ode dne předání a převzetí staveniště až do dne odstranění vad a nedodělků z převjímacího řízení, do kterého zapisuje skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou prováděcí vyhláškou;
 - pořizování průběžné fotodokumentace provádění díla, předání objednateli,
 - umístění informační tabule při výstavbě a po dokončení stavby (dle podmínek dotace SFDI).
2. Cena díla uvedená v článku III. je stanovena na základě projektové a zadávací dokumentace. Zhotovitel se podrobně seznámil se stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a projektovou dokumentací, považuje jí za hodnověrnou a úplnou. Zhotovitel má s ohledem na svou odbornost povinnost případně upozornit objednatele na zjištěné vady předaných podkladů a neučiní-li tak, odpovídá za možné vady díla tím vzniklé.

3. Předmět díla bude proveden dle předloženého nabídkového rozpočtu od zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, že položkový rozpočet uvedený v příloze této smlouvy obsahuje všechny položky, které byly uvedeny ve výkazu výměr při výběrovém řízení. Pokud by v nabídkovém položkovém rozpočtu některé položky z výkazu výměr zahrnuté nebyly, zhotovitel je povinen provést tyto práce bez nároku na odměnu. V tomto případě se nebude jednat o vícepráce.
4. Součástí předmětu plnění (nabídkové ceny) jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč měl nebo mohl vědět.
5. Veškeré věci, které jsou potřebné k plnění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

Náklady na provedení součástí díla uvedených v celém článku II. jsou zahrnuté do ceny za dílo, uvedené v článku III. této smlouvy o dílo.

III. Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná za plnění specifikovaného předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku II Předmět smlouvy takto:

Cena bez DPH:	939 389,04 Kč
Výše DPH:	15 %
DPH:	0,00 Kč
Výše DPH:	21 %
DPH:	197 271,70 Kč
Cena včetně DPH:	1 136 660,74 Kč
[slovy: jeden milion stotřicet šest tisíc šest set šedesát korun českých a 74 haléřů]	

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této smlouvy.

Podmínky překročení nabídkové ceny a snížení nabídkové ceny

Nabídkovou cenou je zhotovitel vázán po celou dobu provádění díla až po jeho úplné dokončení včetně odstranění vad a nedodělků. Tuto cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Okolnosti vedoucí k jiné změně ceny musí zhotovitel před realizací prokazatelně oznámit objednateli a důvod změny doložit. Dohodou nově určená cena musí být předmětem dodatku této smlouvy a je řešena v souladu se závaznými podmínkami zadávání veřejných zakázek.

V případě dohodnuté změny ceny díla z důvodů nepředvídatelných víceprací, které nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu a požadovaných ze strany objednatele, bude cena víceprací určena dohodou stran této smlouvy na podkladě kalkulace zhotovitele, nejvýše však do ceny určené dle ceníku a přepočtené poměrem nabídkové ceny celé zakázky vůči

ceně celé zakázky dle ceníku cenové soustavy, použité pro tvorbu rozpočtu stavby. U položek neobsažených v ceníku se oceňuje dle cen v čase a místě obvyklých.

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním deníku.

Zhotovitel je povinen v případech uvedených v předchozích dvou odstavcích vypracovat a k odsouhlasení objednateli předložit změnový list, který je podkladem dodatku této SoD.

IV.

Doba a místo plnění

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku VIII. této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech:

- | | |
|---|---------------------------------------|
| a) Zahájení plnění: příprava výstavby (DIO apod.) | předpoklad 15.5.2016 |
| zahájení výstavby | předpoklad 15.6.2016 |
| b) Dokončení všech stavebních prací: | 31.8.2016 |
| c) Předání a převzetí díla (kompletace dokladů ke kolaudaci včetně vyúčtování): | nejpozději do 30.9.2016 |
| d) Termín předání staveniště | nejpozději 5 dnů po výzvě objednatele |
| e) Termín vyklizení staveniště | do 7 dnů od dokončení stavební části |

I v případě jiného termínu zahájení plnění je zhotovitel vázán celkovou délkou realizace díla danou výše uvedenými termíny.

Dodržení termínů je závislé též od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání objektivních překážek neležících na straně zhotovitele není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy.

Místem plnění veřejné zakázky jsou části pozemkových a stavebních parcel číslo 1/1, 1/2, 3/2, 19/1, st. 3, st. 95, 2413, 2414, 1207 vše v katastrálním území Zákupy, obec Božíkov. Objednatel prohlašuje, že majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemkům nebrání zhotovení díla. Zhotovitel ovšem strpí případná omezení, která vyplývají ze skutečnosti, že se částečně nachází též v území s archeologickými nálezy, a při výstavbě v maximální možné míře šetří majetek objednatele, vlastníků sousedních nemovitostí i občanů.

V.

Pojištění, platební a obchodní podmínky

Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 0005420130 u Česká podnikatelská pojišťovna a.s. pro případ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve výši minimálně 1 mil. Kč a v takto sjednané výši se zhotovitel

zavazuje udržovat platnost tohoto pojištění po celou dobu plnění díla. Ověřená kopie požadované pojistné smlouvy tvoří nedílnou součást spisu této veřejné zakázky.

Platební a obchodní podmínky

2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy.
3. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě **30 dnů** ode dne doručení faktury zhotovitelem (včetně soupisu prací schváleného TDS) objednateli. Pro konečnou fakturu se tato splatnost počítá ode dne předání díla včetně odstranění vad a nedodělků a její lhůta splatnosti nekončí před lhůtou splatnosti vyúčtovaných a poptaných smluvních pokut. Poslední faktura musí být vystavena na hodnotu min. 5 % ceny za dílo.
4. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem max. 1x měsíčně samostatně na uznatelné a neuznatelné náklady, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Zhotovitel bude akceptovat pokyn objednatel na samostatné vyčíslení (rozdělení) nákladů dle případných dalších požadavků poskytovatele dotace. Faktury zhotovitele musí splňovat náležitosti faktury dle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, zejména:
 - označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
 - identifikační údaje objednatele včetně DIČ
 - identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
 - popis obsahu účetního dokladu
 - datum vystavení
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - datum splatnosti
 - výši ceny bez daně celkem
 - sazbu daně
 - výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
 - cenu celkem včetně daně
 - podpis odpovědné osoby zhotovitele
 - přílohu - soupis provedených prací oceněný zhotovitelem v souladu s cenovou nabídkou, odsouhlasený technickým dozorem investora (TDS) a členěný podle vyžádaného způsobu.
5. Zhotovitel se vzhledem k tomu, že bude daná akce spolufinancována ze SFDI, zavazuje v případě požadavku ze strany SFDI na veřejnosprávní kontrolu tuto kontrolu umožnit. Předmětem veřejnosprávní kontroly je zejména dodržování hospodárného a efektivního vynakládání poskytnutých finančních prostředků v souladu se stanoveným účelem, dodržování závazně stanovených ukazatelů financované akce a dodržování právních předpisů, které se na poskytování finančních prostředků ze SFDI vztahují. Zhotovitel je povinen při prováděné veřejnosprávní kontrole v potřebné míře spolupracovat a na požádání osob provádějících kontrolu předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné k objektivnímu posouzení kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo výpisů těchto podkladů.
6. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a s ohledem na to uchovávat po zákonnou lhůtu veškeré doklady k akci.

VI.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje provádět stavební práce s vynaložením potřebné odborné péče. Při předání hotové stavby bude zhotovitel stavby garantovat soulad stavby s projektovou dokumentací či odsouhlasenými změnami v průběhu realizace, s ohledem především na závazné parametry jako jsou např. délky, šířky, hloubky atd., stabilitu konstrukcí a jejich životnost.
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad.
3. Záruční lhůta začíná běžet samostatně pro každou předávanou část předmětu díla vždy ode dne jejího předání a převzetí objednatel. Zhotovitel je vůči objednateli povinný ze záruky za jakost i za část díla provedenou subdodavatelem.
4. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem třetích osob nezávisle na vůli zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé plněním pokynů objednatel, kdy na jejich nevhodnost objednatel upozornil, avšak ten na plnění pokynu bez opory ve stanoviscích ostatních účastníků výstavby trval.
5. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok, např. slevu z ceny díla.
6. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné reklamace zaslané rovněž e-mailem nebo datovou schránkou. V případě vzniku vady ohrožující životnost, bezpečnost nebo provoz stavebního díla nebo v případě havárie, je zhotovitel povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady do 24 hodin od jejího uplatnění.
7. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém s objednatel, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady.
8. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.
9. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to objednateli písemnou formou do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o záruční vadu, bude poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým znalcem. Pokud si zajištění znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej zhotovitel.
10. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese náklady na jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 pracovních dnů od jeho

doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o záruční vadu, hradí jeho vyhotovení objednatel. Tímto není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný soud.

VII. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště a nezačíná práce ve lhůtě do 5 pracovních dnů od písemného vyzvání objednatele, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.
2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním nejzazšího termínu předání díla ve smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. VI odst. 6 této smlouvy) je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení.
4. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém s objednatelem je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení.
5. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.
6. Z důvodu nedodržení doby vyklizení staveniště dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.
7. Nebude-li stavební deník v pracovní době nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní pokuta ve výši 300 Kč za každý den a případ.
8. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost strany smlouvy za vzniklou škodu a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany požadovat náhradu škody.
9. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. Strana smlouvy má právo požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu porušením utvrzené povinnosti druhé strany vznikla škoda.
10. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě **15 dnů** po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.
11. Objednatel může přistoupit na nabídku zhotovitele uhradit smluvní pokutu formou nepeněžního plnění, poskytnutím služby adekvátní hodnoty ve prospěch objednatele.

VIII. Součinnost

1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v obvyklém rozsahu spolupracovat a k tomu určil v čl. X, odst. 1 odpovědné zástupce objednatele pro komunikaci se zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení dohodnutou cenu i před smluveným termínem dokončení díla.

2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak do pracovních 3 dnů po obdržení nebo na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečných odkladů poskytne vyjádření, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli.
3. V průběhu výstavby budou v týdenním intervalu konány kontrolní dny vždy za účasti technického dozoru stavebníka (TDS), stavbyvedoucího a případně odpovědného zástupce subdodavatele, jehož práce se projednání týká. Kromě toho bude zhotovitelem TDS, případně autorský dozor vyzván ke kontrole vždy před nevratným zakrytím konstrukcí (v pracovních dnech). Zhotovitel i subdodavatel jsou vázáni příkazy oprávněné osoby objednatele ohledně způsobu provádění díla. Zhotovitel má právo požadovat, aby příkaz objednatel učinil písemně. Tím není dotčeno právo stran v případě definovaném zákonem odstoupit od smlouvy.
4. Pokyny třetích osob (autorského dozoru, orgánů státní správy, správců inž.sítí) je zhotovitel vázán až po odsouhlasení objednatelem - TDS (po případném vyčíslení vyvolaných změn nákladů).

IX

Podzhotovitel (subdodavatel)

1. Pojem podzhotovitel a subdodavatel je pro účely této smlouvy totožný. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
2. Při předání staveniště musí být subdodavatelé uvedeni ve stavebním deníku včetně předmětu jejich plnění a určení odpovědné osoby subdodavatele spolu s uvedením kontaktních údajů. V případě změny subdodavatele musí být tato skutečnost předem odsouhlasena objednatelem (TDS) prostřednictvím e-mailu starosta@mesto-zakupy.cz, následně bude tato skutečnost uvedena i ve stavebním deníku. Změna subdodavatele provádějícího SO 401 (VO) nebo více než 20% finančního objemu zakázky není možná bez prokázání kvalifikačních předpokladů jako v provedeném zadávacím řízení.

X.

Oprávněné osoby

1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je:

Za objednatele: Ing. Radek Lípa, starosta města, ing. Rudolf Hřebřina, TDS
Za zhotovitele: Zdeněk Havlík, stavbyvedoucí

Osobou oprávněnou za objednatele jednat v záležitostech souvisejících s poskytováním dotace SFDI (změny stavby, plnění technických norem pro bezbariérovost, soupisy prací) je Ing. Lukáš Hrádek, IČ 87398656, tel. 777 861 734.

2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o předání a převzetí díla je:

Za objednatele: Ing. Radek Lípa, starosta města, ing. Rudolf Hřebřina, TDS
Za zhotovitele: Zdeněk Havlík, stavbyvedoucí

3. Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího (ve smyslu §160 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. – Stavební zákon):

Zdeněk Havlík, tel.: 737 268 867, e-mail: havlik@sam-dc.cz

Zhotovitel prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje ustanovení §158 odst. 1 Stavebního zákona.

Po dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího výstavbu za zhotovitele řídí: Jindřich Švec,
tel. 731 437 958, e-mail: svec@sam-dc.cz

XI. Závěrečná ustanovení

1. Pro účely interpretace smluvních podmínek je prioritou dokumentů následující:
 - a) Smlouva o dílo
 - b) Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace (Zadávací dokumentace)
2. Vztahy neupravené touto smlouvou ani zadávací dokumentací se řídí platným právním řádem ČR a v míře přiměřené též Všeobecnými obchodními podmínkami pro zhotovení stavby, vydané SIA ČR – Radou výstavby, 2007.
3. Rozhodčí řízení se vylučuje.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti poskytnutím dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných oboustranně podepsaných písemných dodatků.
5. Objednatel se zavazuje, že při nakládání s údaji, kterými zhotovitel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů, bude postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů zhotovitelů, pokud se týká ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. Objednatel nebude informace získané při této veřejné zakázce o zhotoviteli sdělovat třetím osobám kromě dotčených orgánů státní správy a poskytovatele dotace.
6. Obě strany se dohodly, že elektronická forma korespondence, týkající se podmínek smlouvy o dílo a jejího plnění, má stejnou závaznost jako písemná forma.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je výrazem jejich vážné, svobodné a pravé vůle, není uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
9. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Návrh této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Zákupy usnesením č. 125/16 ze dne 20. 4. 2016.

V Zákupích, dne 2.5.2016





.....
za objednatele
Ing. Radek Lípa, starosta města



V Děčíně dne 13-04-2016



.....
za zhotovitele
Ladislav Kudr
místopředseda představenstva
a ředitel společnosti

KRYCÍ LIST NABÍDKY			
Veřejná zakázka			
Veřejná zakázka malého rozsahu			
Název:	„Zvýšení bezpečnosti – rekonstrukce chodníku v Božíkově u Zákup“		
Základní identifikační údaje			
Zadavatel			
Zadavatel:	MĚSTO ZÁKUPY		
Sídlo:	Borská čp. 5, 471 23 Zákupy		
IČ:	00261114		
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:	Ing. Radek Lípa, starosta města		
Uchazeč			
Název:	SaM silnice a mosty Děčín a.s.		
Sídlo/místo podnikání:	Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I		
IČ:	25042751		
Osoba oprávněná za uchazeče jednat:	Ladislav Kudr, místopředseda představenstva a ředitel společnosti		
Kontaktní osoba:	Olga Pavlíčková		
Tel./fax:	412 704 521		
E-mail:	samdecin@sam-dc.cz		
Cena bez DPH:	Samostatně DPH (sazba 15 %):	Samostatně DPH (sazba 21 %):	Cena celkem včetně DPH:
939 389,04 Kč	-	197 271,70 Kč	1 136 660,74 Kč
<i>Uchazeč prohlašuje, že podává nabídku na základě zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. Před podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení a případné technické nejasnosti. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletní realizaci veřejné zakázky dle zadání.</i>			
Osoba oprávněná za uchazeče jednat			
Podpis oprávněné osoby			
Titul, jméno, příjmení	Ladislav Kudr		
Funkce	Místopředseda představenstva a ředitel společnosti		

Vyplňte následující údaje o Vaší společnosti

Obchodní název	S a M sílnice a mosty Děčín a.s.
Ulice a č.p.	Oblouková 418/39
Místo	Děčín I
PSC	405 02
IČO	25042791
DIČ	CZ25042791
Kontaktní osoba	Ladislav Kudr, místopředseda představenstva a ředitel společnosti
telefon, fax	412 704 521
e-mail	samdecin@sam-dc.cz

Poznámka :

- Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :
- údaje o firmě
 - jednotkové ceny položek



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : 2014105
Zvýšení bezpečnosti rekonstrukce chodníku v Božíkově u Zákup

Zadavatel : IČO :
DIČ :

Projektant : IČO :
DIČ :

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
Stavební objekt		1,00	
01 Rekonstrukce chodníku		1,00	939 389,04
Celkem za stavbu			939 389,04

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Celkem
1	Zemní práce	63 204,90
5	Komunikace	652 189,10
96	Bourání konstrukcí	188 270,29
99	Staveništní přesun hmot	10 224,75
ON	Ostatní náklady	25 500,00
Cena celkem		939 389,04



Stavba :	2014105	Zvýšení bezpečnosti rekonstrukce chodníku v Božikově u Zákup	
Objekt :	01	Rekonstrukce chodníku	JKSO : 800.122

Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje **01**
Rekonstrukce chodníku

Třídník stavebních objektů:

Rozsah:

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis		Cena (Kč)
2014105	Božikov u Zákup	639 399,04
	Čelem objekt 01	639 399,04

Rekapitulace soupisu 2014105 Božikov u Zákup

Stavební díl		Cena (Kč)
1	Zemní práce	63 204,90
5	Komunikace	652 189,10
99	Bourání konstrukcí	188 270,29
99	Stavební přesun hmot	10 224,75
ON	Ostatní náklady	25 500,00
	Čelem soupis 2014105	639 399,04



Položkový soupis prací a dodávek

S:	2014105	Zvýšení bezpečnosti rekonstrukce chodníku v Božíkově u Zákup
O:	01	Rekonstrukce chodníku
R:	2014105	Božíkov u Zákup

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Ceník	Cen. soustava
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče						
Díl:	1	Zemní práce				63 204,90		
	122 12-22	Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-223 v hornině 3						
1	122202201R00	...do 100 m3 chodník : (1090+17)*0,1 sjezdy : 59*0,2	m3	122,50000 110,70000 11,80000	90,00	11 025,00	800-1	RTS
	122 12-22	Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-223 v hornině 3 122 12-2231 příplatek						
2	122202209R00	...za lepivost horniny	m3	122,50000	16,00	1 960,00	800-1	RTS
	162 10	Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,						
3	162701105R00	...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m odkopávky : 122,5 kolem obrub : -147,75*0,10	m3	107,72500 122,50000 -14,77500	106,00	20 036,85	800-1	RTS
	171 20	Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut. nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,						
4	171201201R00	...na skládku	m3	107,72500	18,00	1 939,05	800-1	RTS
	181 10	Úprava pláně v zářezech vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.						
5	181101102R00	...v hornině 1 až 4, se zhutněním 1059+59	m2	1 118,00000 1 118,00000	10,00	11 180,00	800-1	RTS
	199	Poplatky za skládku						
6	199000002R00	...horniny 1- 4	m3	107,72500	120,00	12 927,00	800-1	RTS
7	1.01	Dosypání zeminou kolem obrubníků 492,5*0,3	m2	147,75000 147,75000	28,00	4 137,00		Vlastní
Díl:	5	Komunikace				652 189,10		
	457 62	Plášťové těsnění z vodostavebního asfaltobetonu						

8	457621411R00	Těsnění z asfaltobet. úprava spár zálivkou 1 kg/m	m	14,50000	55,00	797,50	832-1	RTS
	564 8	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhutněním						
9	564851111R00	...tloušťka po zhutnění 150 mm fakce 0-32 1090+17	m2	1 107,00000	85,00	94 095,00	822-1	RTS
10	564871111R00	...tloušťka po zhutnění 250 mm fakce 0-32	m2	1 107,00000 59,00000	115,00	6 785,00	822-1	RTS
	596 21-5	Kladení zámkové dlažby do drtě s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						
11	596215021R00	...tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm chodník : 1090+17 vjezdy : 59	m2	1 166,00000 1 107,00000 59,00000	160,00	209 880,00	822-1	RTS
	916 5	Osazení záhonového nebo parkového obrubníku betonového se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 50-100 mm se zalžím a zatřením spár cementovou maltou						
12	916561111R00	...do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého	m	493,00000	140,00	69 020,00	822-1	RTS
	917 71	Osazení silničního nebo chodničkového obrubníku se zatřením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou. S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
13	917862111R00	...stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	27,00000	190,00	5 130,00	822-1	RTS
	918 10	Lože pod obrubníky, krajničky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého						
14	918101111R00	...z betonu prostého C 12/15 záhonové : 493*0,045 silniční : 27*0,055	m3	23,67000 22,18500 1,48500	2 280,00	53 967,60	822-1	RTS
15	592171500R	obrubník silniční přímý; materiál beton; l = 1 000 mm; š = 150 mm; h = 300,0 mm; barva přírodní	kus	29,00000	105,00	3 045,00	SPCM	RTS
16	59217509R	obrubník parkový materiál beton; l = 500 mm; š = 250 mm; h = 80,0 mm; barva šedá 493*2*1,05 -0,3	kus	1 035,00000 1 035,30000 -0,30000	45,00	46 575,00	SPCM	RTS
17	59245267R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	18,00000	370,00	6 660,00	SPCM	RTS
18	59245308R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm 1090*1,05 -0,5	m2	1 144,00000 1 144,50000 -0,50000	125,00	144 144,00	SPCM	RTS
19	592453093R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice bez fazety; antracit; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm 59*1,05 1-0,95	m2	62,00000 61,95000 0,05000	195,00	12 090,00	SPCM	RTS
Díl.	96	Bourání konstrukcí				153 270,29		

113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů								
20	113107145R00	...v ploše jednotlivě do 200 m2, živých, o tloušťce vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	10,00000	245,00	2 450,00	822-1	RTS
21	113107231R00	...v ploše jednotlivě přes 200 m2, z betonu prostého, o tloušťce vrstvy do 150 mm	m2	1 166,00000	68,00	79 288,00	822-1	RTS
		1090+17+59		1 166,00000				
113 20 Vytrhání obrub								
s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek								
22	113202111R00	...z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	27,00000	50,00	1 350,00	822-1	RTS
23	113204111R00	...záhonových	m	492,50000	28,00	13 790,00	822-1	RTS
919 73-5 Řezání stávajících krytů nebo podkladů								
včetně spotřeby vody								
24	919735113R00	...živých, hloubky přes 100 do 150 mm	m	14,50000	105,00	1 522,50	822-1	RTS
979 09 Doprava vybouraných hmot								
vodorovně přemístění vybouraných hmot nebo konstrukcí								
25	979094211R00	Nakládání nebo překládání vybourané suti	t	291,78500	25,00	7 294,63	824-1	RTS
979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku								
26	979081111R00	...do 1 km	t	291,78500	64,00	18 674,24	801-3	RTS
27	979081121R00	...příplatek za každý další 1 km	t	2 626,06500	11,00	28 886,72	801-3	RTS
979 08-4 Poplatek za skládku								
28	979990001R00	...stavební suti	t	291,78500	120,00	35 014,20	801-3	RTS
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				10 224,75		
998 22-3 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený								
vodorovně do 200 m								
29	998223011R00	...jakékoliv délky objektu	t	730,33903	14,00	10 224,75	822-1	RTS
Díl:	ON	Ostatní náklady				25 500,00		
30	005111020R	Vytyčení stavby Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodu a sestavení laviček. Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS
31	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby. Položka zahrnuje i ochranu inženýrských sítí	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		RTS
32	005121 R	Zařízení staveniště Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště. oplocení a zajištění přístupu na okolní pozemky v průběhu stavby - WC - zázemí stavby	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		RTS
33	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		RTS

		Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.					
		Položka obsahuje veškerá přechodná dopravní značení pro regulaci a ochranu dopravy, včetně čištění stávající dopravní infrastruktury průběhu a po dokončení stavby					
34	005231010R	Revize	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00	RTS
		Zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsaných zkoušek a revizí					
35	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00	RTS
		Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.					
		- 3x v listinné podobě a 1x elektronicky na nosiči CD nebo DVD					
36	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	9 000,00	9 000,00	RTS
		Náklady na vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení díla a geometrického plánu včetně jejich předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.					
		- Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD (včetně inženýrských sítí). V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, barva), snížené obruby, vpusti, poklapy, propustky, lampy, svislé dopravní značení, opěrné zdi a pod. Bude spočítána plocha realizované stezky (silniční obruba + zpevněné plochy) - rozdělená na dotační a nedotační část, a délka stezky v její ose - s vynecháním míst pro přecházení.					
		- Geometrický plán oddělující stavbu včetně změn druhu pozemku a způsobu využití kultury (chodník - ostatní plocha / ostatní komunikace), je požadováno ke kolaudaci stavby a pro zápis změn do Katastru nemovitostí. 9x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD.					
37	005281010R	Propagace	soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00	RTS
		Náklady spojené s publicitou. Zahrnuje zejména náklady na propagační a informační tabule.					
		- Informační tabule plastová formát A3, osazena na zabetonovaném sloupku					